
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 468 del 20/06/2024 Reg. N. Servizio 191 del 19/06/2024

OGGETTO Impegno di spesa per fornitura di buoni carburanti per autotrazione mediante la
CONSIP e contestuale affidamento alla Ditta.

CIG: B229DDCB4A

Premesso che :
si rende necessario provvedere all’approvvigionamento di carburante degli automezzi in dotazione per
l’espletamento delle funzioni proprie di istituto;
Considerato che il comma 4 dell’art. 1, con l’inserimento dei nuovi commi 3 e 3 bis all’art. 26 della legge
488/1999, ha reintrodotto per tutte le amministrazioni pubbliche (e quindi anche per gli Enti Locali) l’obbligo di
aderire alle convenzioni Consip;
Verificato che risulta essere attiva una convenzione CONSIP denominata “Carburanti Rete – Buoni acquisto 2
Lotto 1 – carburante per autotrazione mediante buoni d’acquisto” nello strumento d’acquisto “Accordi Quadro”,
e che risulta aggiudicataria la Società “ENI Sustainable Mobility”;
RITENUTO di dover provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa quantificato in € 8.000,00 IVA
compresa;
ACQUISITO il Codice identificativo gara n. B229DDCB4A dal sito internet dell'Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2010 e succ. modif. e
della Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità;
VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 recante norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, come
modificato dagli artt. 6 e 7 del decreto-legge 12.11.2010 n. 187 convertito con legge del 17.12.2010 n. 217;
VISTA altresì la recente determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture n. 4 del 7 luglio 2011 di riordino circa quanto affermato in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
in atti precedenti;
TUTTO ciò premesso,
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
successive modificazioni;
RICHIAMATO il decreto sindacale n.9/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area
Amministrativa/Contabile;
VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 esercizio 2024,



PROPONE
1. Di rendere la premessa narrativa parte e integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. DI assumere, per le causali di cui in narrativa, l'impegno di spesa di € 8.000,00 IVA compresa per

fornitura di carburante per autotrazione sui seguenti capitoli:
capitolo 1312.10 € 2.000,00
capitolo 1162.50 € 2.000,00
capitolo 11042.20 € 1.000,00
capitolo 1952.10 € 3.000,00

3. DI affidare la fornitura di cui al punto 2) alla Società ENI mediante ordine diretto di acquisto sul MEPA;
4. DI dare atto che il Codice Identificativo Gara (in sigla C.I.G.), ai sensi e per gli effetti della legge n.

136/2010 e succ. modif, è il n. Smart CIG: B229DDCB4A.
5. Di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è depositata presso l’ufficio del

Responsabile dell’Area Amministrativa / Contabile che la conserva nelle forme e nei modi stabiliti dalle
legge.

Il Responsabile del Procedimento
MARSICANO GIUSEPPINA

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.01.02.001 12.04 11042.20 Impegno di
spesa per
fornitura di
buoni
carburanti
per
autotrazione
mediante la
CONSIP e
contestuale
affidamento
alla Ditta.

1.000,00 2024 851

1.03.01.02.002 01.06 1162.50 Impegno di
spesa per
fornitura di
buoni
carburanti
per
autotrazione
mediante la
CONSIP e
contestuale
affidamento
alla Ditta.

2.000,00 2024 852

1.03.01.02.002 03.01 1312.10 Impegno di
spesa per
fornitura di
buoni

2.000,00 2024 853



carburanti
per
autotrazione
mediante la
CONSIP e
contestuale
affidamento
alla Ditta.

1.03.01.02.002 09.03 1952.10 Impegno di
spesa per
fornitura di
buoni
carburanti
per
autotrazione
mediante la
CONSIP e
contestuale
affidamento
alla Ditta.

3.000,00 2024 854

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 20/06/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.001 12.04 11042.20 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

153 N. 851 € 1.000,00 Impegno N. 0 € 0,00



Descrizione Creditore

Eni Sustainable Mobility S.p.A.
Codice Fiscale: 11403240960 - P.Iva: 11403240960

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per fornitura di buoni carburanti per autotrazione mediante la CONSIP e
contestuale affidamento alla Ditta.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 01.06 1162.50 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

154 N. 852 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Eni Sustainable Mobility S.p.A.
Codice Fiscale: 11403240960 - P.Iva: 11403240960

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per fornitura di buoni carburanti per autotrazione mediante la CONSIP e
contestuale affidamento alla Ditta.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 03.01 1312.10 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

155 N. 853 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Eni Sustainable Mobility S.p.A.
Codice Fiscale: 11403240960 - P.Iva: 11403240960

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per fornitura di buoni carburanti per autotrazione mediante la CONSIP e
contestuale affidamento alla Ditta.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 09.03 1952.10 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

156 N. 854 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



Eni Sustainable Mobility S.p.A.
Codice Fiscale: 11403240960 - P.Iva: 11403240960

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per fornitura di buoni carburanti per autotrazione mediante la CONSIP e
contestuale affidamento alla Ditta.

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE



IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 468 del 20/06/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 20/06/2024 e il parere
preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 20/06/2024.

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

Marsicovetere, lì 20/06/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA - CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 20/06/2024 al N. 757.

Marsicovetere, lì 20/06/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 20/06/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )


